UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Libellus de modo co[n]fitendi et penitendi

[Deventer], [ca. 1498 - 1499]

Circa textum dubitat[ur]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31245

id est dolere sic dicitur peccatorum macula austerum
Et doleat quoties facit illi culpa ferocem

id est emit pia dans verba dans verba
tens verba consolatoria correctoria

Infundens oleum mulces vinumque flagellans

aliqui i. ferocitate quandoque exhibeat dulcedinem

Nunc virgam patris nunc prebeat ubera matris

confessor id est loquatur aut alte pu compe
cite niat verbis scit

Sibilet et cantet stimulet cum cogit oportet

In ista parte auctor determinat de confessione prout respicit confessorem. Et diuiditur. Nam primo ostendit quomodo se habebit confessor in gestis suis quando audit confessiones. Secundo quomodo se habebit in interrogando. Tercio quales excitationes habebit confessor. Quarto comparat confessorem medico. Quinto ostendit in speciali qualis penitentia debet imponi pro peccatis varijs. Sexto de operibus misericordie. Septimo ostendit generaliter quomodo penitentia sit iniungenda. partes patebunt in processu. Prima pars adhuc diuiditur in duas. Nam primo ostendit qualis debet esse confessor. Secundo qualiter debet celare peccata sibi in confessione dicta. ibi **Ut crimen proprium.** Dicit primo sic. q. confessor debet esse dulcis. affabilis. benignus. sapiens. mitis. iustus pius et compatiens. Tunc ibi. **Ut crimen proprium.** Dicit sic. Confessor debet celare peccata peccatorum seu confitentium sicut propria peccata. Et debet esse piger ad penitentiam. et velox ad dei misericordiam. debet etiam se dolentem ostendere quando culpa facit ipsum peccatorem ferocem id est superbum. Debet etiam habere quandoque mollia verba et blanda. et quandoque aspera et ferocia. et debet dare interdum virgam patris. id est austeritatem in verbis et quandoque debet prebere ubera matris. id est dulcia et suauia verba. et quandoque debet sibilare. id est secrete vel basse loqui. et quandoque cantare. id est alte loqui secundum oportunitatem.

Circa textum dubitatur

Primo vtrum vnus confessor possit mutare penitentiam iniunctam ab alio. Secundo quid debet fieri de surdis et mutis. et quomodo debent aut confiteri. Tercio si sacerdos ante confessionem sciret peccatum aliquod vtrum deberet sibi dici in confessione. Quarto que sit pena sacerdotis reuelantis peccata sibi in confessione dicta. Quinto si confitens daret confessori licentiam reuelandi. vtrum possit peccata reuelare. Sexto si confessor cogeretur reuelare. vtrum possit reuelare.